
UCHWAŁA NR XLVII/411/2023 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2023 r. poz 40) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185) Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uchwala 
co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 13 grudnia 2022 r. wniesionej przez (anonimizacja 
przetwarzanych danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych Dz. U. z 2019 r. poz. 1781), Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uznaje skargę za 
bezzasadną. 

§ 2.  

 Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do uchwały.   

§ 3.  

 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka do przekazania 
skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4.  

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6D5B421-42EB-40AF-9A00-BD698B5C7038. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/411/2023 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 13 grudnia  2022 r. do  Rady Miasta Ostrów Mazowiecka  wpłynęła skarga 
(anonimizacja przetwarzanych danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. 
o ochronie danych osobowych Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) na działalność Burmistrza Miasta 
Ostrów Mazowiecka. Skarga została złożona w związku z niewykonywaniem przez Burmistrza 
Miasta czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 
przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 
pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującym prawem, a zwłaszcza: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

- ustawa z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze  informacji przestrzennej (t.j. Dz.U z 2021 r. 
poz. 2014), 

- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. 
zmieniającym rozporządzenie  (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług 
przekształcania, wraz z wytycznymi technicznymi w sprawie implementacji usług pobierania 
INSPIRE (Technical Guidance for the implementation of INSPIRE Download Services), 

- Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. 
w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego (Dz.U. 2020 r. poz. 1916). 

Przewodniczący Rady  Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 29 grudnia 2022 r. wystąpił do 
Burmistrza Miasta o przedstawienie wyjaśnień w przedmiocie sprawy. Następnie przekazał skargę 
do analizy i zaopiniowania przez Komisję Rady Miasta ds. Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 marca 2023 r. zapoznała się 
z wyjaśnieniami Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka zawartymi w piśmie  RG-P.6722.38.2022  
z dnia 25 stycznia 2023 r., którego załącznik stanowią wyjaśnienia uzyskane od firmy GISON Sp. 
z o.o. Firma GISON Sp. z o.o. w ramach umowy Nr RG-P.272.1.2022 z dnia 21.02.2022 r. 
wykonała prace i wdrożyła Systemy Informacji Przestrzennej miasta Ostrów Mazowiecka. 

W opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji skarga jest bezzasadna ponieważ w sprawie 
nie można mówić o tym, że Burmistrz nie wykonuje czynności nakazanych prawem, polegających 
na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie 
z obowiązującym prawem. Burmistrz Miasta w dniu 21 lutego 2022 r. zawarł umowę Nr RG-
P.272.1.2022 r. z  GISON Spółka z o.o., która na jej podstawie  wykonała prace i wdrożyła  
Systemy Informacji Przestrzennej miasta Ostrów Mazowiecka.  Z wyjaśnień wynika, że: 

"- Urząd prowadzi i udostępnia  swój  System Informacji Przestrzennej, który pozwala na pełną 
dostępność do wizualizacji danych przestrzennych dot. zbiorów MPZP w formie rastrowej, a także 
możliwość pobierania kompletnych i aktualizowanych na bieżąco zbiorów APP. 

- Urząd udostępnia usługi sieciowe (przeglądania, pobierania, wyszukiwania) dla zbiorów MPZP 
i SUiKZP w odpowiednim standardzie w krajowej Ewidencji Zbiorów i Usług Danych 
Przestrzennych prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii." 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miasta Ostrów Mazowiecka stwierdza, że skarga jest 
bezzasadna, gdyż organ jakim jest Burmistrz Miasta wykonał czynności nakazane prawem, 
polegające na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie 
z obowiązującym prawem. 

Postępowanie skargowe ma charakter jednoinstancyjny i zawiadomienie o sposobie załatwienia 
skargi kończy postępowanie skargowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6D5B421-42EB-40AF-9A00-BD698B5C7038. Podpisany Strona 1



Rada Miasta Ostrów Mazowiecka informuje, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpoznania, została uznana za 
bezzasadną i jej bezprzedmiotowość  wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  z odpowiednią adnotacją  w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6D5B421-42EB-40AF-9A00-BD698B5C7038. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)



